
 

Ufficio Segreteria Studenti  

Area Didattica Medicina Veterinaria  

 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

 
VISTO  il vigente Regolamento Didattico d’Ateneo; 
 

VISTO   il proprio decreto n. 2858 del 19/06/2025 con il quale è stata indetta presso 

questo Ateneo una procedura selettiva, per soli titoli, per il rilascio del 
nulla-osta al trasferimento/passaggio/iscrizione – anno accademico 2025/26 

– al corso di laurea magistrale, a ciclo unico, in Medicina Veterinaria 
afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali – 
Università degli Studi di Napoli Federico II – per i seguenti posti: 

nr. 12 posti al 3^ anno  coorte degli immatricolati 2023-2024 

nr.   2 posti al 4^ anno  coorte degli immatricolati 2022-2023 

   
 

VISTO  l’art. 3 del suddetto bando che, tra l’altro, stabilisce che “Ai candidati, per 
essere iscrivibili agli anni per i quali risulta la disponibilità dei posti, devono 
essere riconosciuti almeno 100 CFU per accedere al 3^ anno e almeno 160 

CFU per accedere al 4^ anno. 
 

VISTO il proprio decreto n. 4079 del 26/09/2025 – Albo Ufficiale di Ateneo Rep. 
7967/2025 – con il quale sono stati approvati gli atti della procedura in 

questione; 
 
RITENUTO opportuno riesaminare la documentazione dei candidati ed in particolare 

quella inviata dalla Dott.ssa DE NICOLA Ersilia; 
 

RILEVATO che alla candidata DE NICOLA Ersilia, per mero errore di calcolo, sono 
stati riconosciuti 100 CFU mentre la somma effettiva è pari a 95 CFU 
riconosciuti; 

     
DECRETA 

 
Art.1 per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e 

trascritti, sono approvati gli atti della procedura selettiva, per soli titoli, per 

il rilascio del nulla-osta al trasferimento/passaggio/iscrizione – anno 
accademico 2025/26 – al corso di laurea magistrale, a ciclo unico, in 

Medicina Veterinaria afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e 
Produzioni Animali – Università degli Studi di Napoli Federico II –. 

 Sono riconfermati vincitori – iscrivibili al terzo anno - i dottori:  

 

CAMERETTI Antonietta   nata a Piedimonte Matese (CE) il 04.02.1997  CFU 114 

D’ANDREA Mario   nato a Benevento il 23.07.1999   CFU 114 

DI MARCO Noemi   nata ad Agropoli (SA) il 07.11.1995   CFU 103 

USSIA Fabio    nato a Bra (CN) il 04.01.1991    CFU 104 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4304 del 07/10/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Area Didattica Medicina Veterinaria 
Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Luisa Triunfo 
 

  Art. 2 -  Il D.R. n.4079 del 26/09/2025 è rettificato nella parte in cui, per 
mero errore materiale di calcolo, alla dott.ssa DE NICOLA Ersilia vengono 
attribuiti 100 CFU anziché 95 CFU, come effettivamente valutato. La citata 

dottoressa, pertanto, non risulta essere vincitrice e non può essere ammessa 
al terzo anno. 

                     Il RETTORE 

              Matteo Lorito 
 
 

 
 

                                                               

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4304 del 07/10/2025
Firmatari: LORITO Matteo


